类别标记：C
慈融建〔2023〕1号                      签发人：赵　科
对市十八届人大二次会议

第129号建议的答复

吕怡然代表：

您在市十八届人大二次会议大会期间提出的《关于加快普及高清/4K超高清数字电视的建议》（第129号建议）已收悉，现将有关意见答复如下：

一、关于当前数字电视发展中存在的硬件基础落后、政策财力不足、发展规划不够的几点问题基本符合实际，保障数字电视民生需求，拓展数字电视宣传阵地，加快普及高清/4K超高清数字电视的三点建议很好。

二、近年来，市融媒体中心在市发改局和市财政局的支持下，于2020年12月完成了《慈溪市融媒体数字传输提升改造建设项目—慈溪市融媒体中心媒体融合平台初步设计》审批，共统筹安排4986万元，累计拨付资金3668.5万元。该项目的建设大大提升了高标清兼容播出能力，完成了电视播出系统高清化改造，实现了慈溪本地节目的全高清播出。

三、为切实推进高清/4K超高清数字电视发展，满足人民群众对美好视听生活新需求新期待，市融媒体中心对存在的现状问题和发展的实际需求进行了深度调研和剖析，创新发展新一代数字电视收看方式，拟实施《普及4K电视助力美丽乡村建设项目》。该项目涉及4K数字电视前端建设、全市35万用户光纤入户（FTTH）网络改造、智能电视APP软终端替代硬件机顶盒计划等内容。

四、下一步，市融媒体中心将积极对接市发改局和市财政局，努力推进《普及4K电视助力美丽乡村建设项目》顺利落地，该项目的建设完成将全面提升网络传输能力，丰富电视内容供给，强化视听服务保障，实现全市高清/4K超高清数字电视的入户普及。

最后，衷心感谢您对我市融媒体工作的关心和支持！希望您在今后继续多提宝贵意见！

慈溪市融媒体中心

2023年6月20日

抄 送：市人大代表工委，市政府办公室，市发改局，市财政局，白沙路街道人大工作委员会。
　　联 系 人：潘云堃

　　联系电话：58997058
—2—

—1—